МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.07.2024  № 2399-пм

г. Магадан

О проведении универсальной ярмарки российско-белорусских товаров

В целях поддержки предпринимательской активности и самозанятости

граждан, расширения возможностей сбыта продукции отечественных

производителей товаров, в соответствии с Федеральным законом от

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», распоряжением Правительства РФ

от 30.01.2021 № 208-р «О рекомендациях органам исполнительной власти

субъектов РФ и органам местного самоуправления по вопросу о новых

возможностях для розничного сбыта товаров», постановлением

Правительства Магаданской области от 26.02.2014 № 158-пп «Об

утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения

работ, оказания услуг) на них в Магаданской области», руководствуясь

статьями 35.1, 38, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать с 19 июля по 31 июля 2024 года проведение

универсальной ярмарки российско-белорусских товаров с участием общества

с ограниченной ответственностью «Славянские традиции» (далее – ярмарка,

участники).

2. Определить:

2.1. Организатором ярмарки - комитет по работе с хозяйствующими

субъектами мэрии города Магадана.

2

2.2. Место проведения ярмарки - земельный участок, 1, город Магадан

на Магаданской площади.

2.3. Режим работы ярмарки с 9.00 до 19.00.

3. Департаменту строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана (Горностаева) обеспечить

подготовку схемы установки рефрижератора на территории Магаданской

площади.

4. Обществу с ограниченной ответственностью «Славянские традиции»

обеспечить ежедневный вывоз мусора после окончания ярмарки.

5.      Участникам ярмарки:

5.1. Соблюдать требования, предусмотренные законодательством в

области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения.

5.2. Иметь в наличии документы, подтверждающие соответствие

товаров установленным требованиям законодательства

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в

сети «Интернет».

  Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                              Ю. Гришан